
ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

เรื่อง หลักเกณฑ์การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต

ภายใต้โครงการความเป็นเลิศทางวิชาการ (MedWU Academic Excellence)

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙

..........................................................................

ด้วยมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์มีความประสงค์จะดำเนินการรับสมัคร และคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษา

หลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต ภายใต้โครงการความเป็นเลิศทางวิชาการ (MedWU Academic Excellence)
เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา

๒๔ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ.๒๕๓๕ จึงประกาศหลักเกณฑ์การรับสมัครคัดเลือก
บุคคลเข้าศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิตภายใต้โครงการความเป็นเลิศทางวิชาการ (MedWU Academic

Excellence) โดยมีรายละเอียด ดังนี้

๑. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์สมัคร
๑.๑ คุณสมบัติหลักของผู้สมัคร

๑.๑.๑ เป็นผู้มีสัญชาติไทย และก่อนเข้าศึกษาต้องสามารถทำสัญญาผูกพันฝ่ายเดียว
หรือสัญญาปลายเปิดกับรัฐบาลที่กำหนดให้ผู้รับทุนต้องปฏิบัติงานในส่วนราชการหรือ หน่วยงานต่าง ๆ ของรัฐ

หลังสำเร็จการศึกษาเป็นระยะเวลา ๓ ปี ตามระเบียบและเงื่อนไขที่กำหนด และต้องไม่เป็นผู้รับทุนของ

โครงการอื่น ๆ ที่มีภาระผูกพันการไปศึกษาต่อหรือปฏิบัติงาน
๑.๑.๒ เป็นนักเรียนที่กำลังศึกษาอยู่ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ ในปีการศึกษา ๒๕๖๘

ทุกโรงเรียนในประเทศไทยและคาดว่าจะจบการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ภายในวันที่ ๓๐ เมษายน
๒๕๖๙ (ตามปฏิทินการศึกษาของชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย)

๑.๑.๓ มีประวัติความประพฤติดี

๑.๑.๔ ไม่อยู่ในเพศบรรพชิต นักบวช หรือนักพรต
๑.๑.๕ ต้องมีสุขภาพสมบูรณ์แข็งแรง และปราศจากโรค อาการของโรค หรือ

ความพิการอันเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพเวชกรรมดังต่อไปนี้
๑.๑.๕.๑ ปัญหาทางจิตเวชขั้นรุนแรงอันอาจเป็นอันตรายต่อตนเอง 

 และ/หรือผู้อื่น เช่น โรคจิต (psychotic disorders) โรคอารมณ์
 ผิดปกติ (mood disorders) บุคลิกภาพผิดปกติ (personality

 disorders) ชนิด antisocial personality disorders หรือ

 borderline personality disorders รวมถึงปัญหาทางจิตเวช
 อื่น ๆ อันเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา การปฏิบัติงาน และการ

 ประกอบวิชาชีพเวชกรรม 



-  ๒  -

๑.๑.๕.๒ โรคติดต่อในระยะติดต่ออันตราย ที่อาจเกิดอันตรายต่อตนเอง

 ต่อผู้ป่วย หรือส่งผลให้เกิดความพิการอย่างถาวร อันเป็นอุปสรรค
 ต่อการศึกษา การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพเวชกรรม 

๑.๑.๕.๓ โรคไม่ติดต่อหรือภาวะอันเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา ที่อาจเกิด
 อันตรายต่อตนเอง ต่อผู้ป่วย และการประกอบวิชาชีพเวชกรรม 

๑.๑.๕.๔ ความพิการทางร่างกายอันเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา การปฏิบัติงาน

 และการประกอบวิชาชีพเวชกรรม
๑.๑.๕.๕ ความผิดปกติในการได้ยินทั้งสองข้าง โดยมีระดับการได้ยินเฉลี่ย

 ที่ความถี่ ๕๐๐ - ๒,๐๐๐ เฮิรตซ์ สูงกว่า ๔๐ เดซิเบล และ
 ความสามารถในการแยกแยะคำพูด (speech discrimination

 score) น้อยกว่าร้อยละ ๗๐ จากความผิดปกติของประสาทและ

 เซลล์ประสาทการได้ยิน (sensorineural hearing loss) อันเป็น
 อุปสรรคต่อการศึกษา การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพ

 เวชกรรม
๑.๑.๕.๖ ความผิดปกติในการเห็นภาพ และคณะกรรมการแพทย์

 ผู้ตรวจร่างกายของสถาบันนั้น ๆ เห็นว่าเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา

 การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพเวชกรรม โดยมีระดับ
 การมองเห็นในตาข้างดี เมื่อแก้ไขด้วยแว่นสายตาแล้วแย่กว่า

 ๖/๑๒ หรือ ๒๐/๔๐
๑.๑.๕.๗ โรคหรือความพิการอื่น ๆ ซึ่งมิได้ระบุไว้ และคณะกรรมการแพทย์

 ผู้ตรวจร่างกายของสำนักวิชาแพทยศาสตร์เห็นว่าเป็นอุปสรรคต่อ
 การศึกษา การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพเวชกรรม 

อนึ่ง ปัญหาสุขภาพหรือโรคในข้อ ๑.๑.๕ ให้สำนักวิชาแพทยศาสตร์

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เป็นผู้พิจารณาตัดสิน ทั้งนี้ ผลการพิจารณาตัดสินของสำนักวิชาฯ ถือเป็นที่สิ้นสุด
๑.๒ คุณสมบัติเฉพาะของผู้สมัคร

๑.๒.๑ ต้องเป็นผู้ที่ศึกษาในชั้นมัธยมศึกษาตอนปลายในกลุ่มแผนการเรียน
วิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ ที่มีเกรดเฉลี่ยสะสม (GPAX) ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ถึง ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖

จำนวน ๕ ภาคการศึกษามากกว่าหรือเท่ากับ ๓.๗๐

๑.๒.๒ มีผลการสอบภาษาอังกฤษ TOEFL (Paper Based/ITP) ไม่น้อยกว่า ๔๕๓
คะแนน หรือ TOEFL (CBT) ไม่น้อยกว่า ๑๓๓ คะแนน หรือ TOEFL (iBT) ไม่น้อยกว่า ๔๖ คะแนน หรือ

TOEIC ไม่น้อยกว่า ๗๘๕ คะแนน หรือ IELTS ไม่น้อยกว่า ๕.๕ คะแนน หรือ CU-TEP ไม่น้อยกว่า ๗๐ คะแนน
ซึ่งมีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับถึงวันสุดท้าย ของการรับสมัคร 

๒. จำนวนรับเข้าศึกษา

จำนวน ๑๖ คน
๓. กำหนดการคัดเลือก

ดำเนินการรับสมัครและคัดเลือกในรอบที่ ๑ แฟ้มสะสมงาน (Portfolio) จำนวน ๑๖ คน
ดังนี้



-  ๓  -

ขั้นตอนการคัดเลือก กำหนดการ

๑. เปิดรับสมัครผ่านระบบรับสมัคร (https://entry.wu.ac.th)

ชำระเงินค่าสมัคร จำนวน ๓๐๐ บาท และส่งเอกสารประกอบ
การสมัครและแฟ้มสะสมผลงาน

วันที่ ๑๐ ตุลาคม - ๑๐ ธันวาคม

๒๕๖๘

๒. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสัมภาษณ์พร้อมรายละเอียด
การสัมภาษณ์ผ่านทางเว็บไซต์ https://entry.wu.ac.th หรือ

http://smd.wu.ac.th และยืนยันการเข้าสัมภาษณ์ ผ่านทาง

อีเมล smdadmission@gmail.com

วันที่ ๗ - ๘ มกราคม ๒๕๖๙

๓. การสัมภาษณ์ วันที่ ๑๗ - ๑๘ มกราคม ๒๕๖๙

๔. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษาตัวจริงและ

ตัวสำรองผ่านทางเว็บไซต์ https://entry.wu.ac.th หรือ
http://smd.wu.ac.th และผู้ผ่านการคัดเลือกยืนยัน

แจ้งความประสงค์เข้าศึกษาที่ https://entry.wu.ac.th

  วันที่ ๒๖ - ๓๐ มกราคม ๒๕๖๙

๕. ผู้ผ่านการคัดเลือกยืนยันสิทธิ์ในระบบ TCAS
(student.mytcas.com)

วันที่ ๖ - ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙

 ๖. ผู้ผ่านการคัดเลือกสละสิทธิ์ในระบบ TCAS
 (student.mytcas.com)

วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙

 ๗. ประกาศรายชื่อผู้ยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาผ่านระบบรับสมัครของ

 มหาวิทยาลัย (https://entry.wu.ac.th)

วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙

 ๘. ผู้ผ่านการคัดเลือกชำระเงินค่ายืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา

 (ค่าธรรมเนียมการศึกษาภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๙ ล่วงหน้า)
 ผ่านระบบรับสมัครของมหาวิทยาลัย (https://entry.wu.ac.th)

วันที่ ๑๑ -  ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙

๔. เอกสารประกอบการสมัคร
เตรียมเอกสารประกอบการสมัครและแฟ้มสะสมผลงานโดยแยกเอกสารออกเป็น ๒ แฟ้มตาม

รายละเอียด ดังนี้ 

แฟ้มที่ ๑ เอกสารประกอบการสมัคร 
๑) ใบสมัครพร้อมติดรูปถ่าย จำนวน ๑ ชุด 

๒) สำเนาบัตรประชาชนของผู้สมัคร จำนวน ๑ ชุด
    (หากมีการเปลี่ยนชื่อ - สกุล กรุณาแนบหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ - สกุล) 

๓) สำเนาทะเบียนบ้านของผู้สมัคร จำนวน ๑ ชุด 

๔) หนังสือรับรองสถานภาพการเป็นนักเรียน จำนวน ๑ ชุด 
๕) ใบระเบียนแสดงผลการเรียน ๕ ภาคการศึกษา (ปพ.๑) จำนวน ๑ ชุด 

๖) สำเนาผลการสอบภาษาอังกฤษ จำนวน ๑ ชุด 
๗) หนังสือรับรองลำดับเปอร์เซ็นต์ไทล์ (Percentile) ของเกรดเฉลี่ยสะสม จำนวน ๑ ชุด

    (GPAX) ระดับโรงเรียน (แผนการเรียนวิทยาศาสตร์) ที่ออกให้

    โดยผู้บริหารสถานศึกษา 
๘) ผลตรวจสุขภาพตามแบบฟอร์มที่กำหนด จำนวน ๑ ชุด 

๙) สำเนาหลักฐานการชำระค่าธรรมเนียมการสมัคร จำนวน ๑ ชุด 



-  ๔  -

แฟ้มที่ ๒ เอกสารแฟ้มสะสมผลงาน

๑) ประวัติส่วนตัวของนักเรียน (ไม่เกิน ๑ หน้ากระดาษ A4) จำนวน ๑ ชุด
๒) จดหมายแนะนำตัว (Personal statement) ที่อธิบายในประเด็น จำนวน ๑ ชุด

    “เหตุผลที่เลือกเรียนแพทย์และคุณสมบัติที่เหมาะสมของตนเอง
     ในการเรียนแพทย์” (ไม่เกิน ๑ หน้ากระดาษ A4 และเขียน

     ด้วยลายมือเท่านั้น)

๓) แบบสรุปรายการผลงาน/รางวัล/กิจกรรม จำนวน ๑ ชุด
๔) สำเนารางวัลดีเด่นด้านวิชาการ ๕ วิชาหลัก ได้แก่ ฟิสิกส์ เคมี ชีววิทยา รายการละ ๑ ชุด

    ภาษาอังกฤษ และคณิตศาสตร์ (ม.๔ - ม.๖) 
๕) ผลงานด้านการทำโครงการวิทยาศาสตร์ หรือด้านเทคโนโลยีนวัตกรรม รายการละ ๑ ชุด

    หรือวิจัย ที่ดีที่สุด (ม.๔ - ม.๖) ไม่เกิน ๓ รายการ โดยแนบหลักฐาน

    ผลงานพร้อมคำอธิบายการมีส่วนร่วมในโครงการโดยรวมกันไม่เกิน
    ๑ หน้ากระดาษ A4 ต่อรายการ 

๖) กิจกรรมหรือผลงานนอกเหนือจากด้านวิชาการ รายการละ ๑ ชุด
    ที่เป็นประโยชน์ต่อส่วนรวมหรือที่มีความภูมิใจ หรือที่มีคุณค่ามากที่สุด

    ไม่เกิน ๓ รายการ โดยแนบหลักฐานของกิจกรรมหรือผลงาน

    พร้อมคำอธิบายเหตุผลที่เลือก โดยรวมไม่เกิน ๑ หน้ากระดาษ A4 
    ต่อรายการ 

๗) สำเนารางวัลหรือผลงานด้านคุณธรรมจริยธรรมที่ดีที่สุด (ม.๔ - ม.๖) รายการละ ๑ ชุด
    ไม่เกิน ๓ รายการ

ผู้สมัครสามารถดาวน์โหลดเอกสารที่เกี่ยวข้องผ่านทางเว็บไซต์ https://entry.wu.ac.th หรือ
http://smd.wu.ac.th และศึกษาการเตรียมเอกสารได้จากแบบตรวจสอบความครบถ้วนของเอกสารประกอบ

การสมัคร โดยกำหนดให้ผู้สมัครดำเนินการตามแบบตรวจสอบนี้อย่างเคร่งครัด พร้อมทั้งแนบแบบตรวจสอบนี้

มาในซองเอกสารด้วย และจัดส่งเอกสารประกอบการสมัครตามรายละเอียดในข้อ ๔ ทางไปรษณีย์แบบด่วน
พิเศษ (EMS) เท่านั้น มายังสำนักวิชาแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เลขที่ ๒๒๒ ตำบลไทยบุรี อำเภอท่าศาลา

จังหวัดนครศรีธรรมราช ๘๐๑๖๐ ภายในระยะเวลาที่กำหนด (พิจารณาจากวันที่ประทั บตราไปรษณีย์)
๕. ขั้นตอนการคัดเลือก

ขั้นตอนที่ ๑ คัดเลือกผู้มีสิทธิ์เข้าสัมภาษณ์ จำนวน ๓๒ คน โดยพิจารณาจากเอกสาร

ประกอบการสมัครและแฟ้มสะสมผลงาน
ขั้นตอนที่ ๒ คัดเลือกผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาโดยประมวลผลจากเอกสารประกอบการสมัครและ

แฟ้มสะสมผลงานเรียงตามระดับคะแนนจากมากที่สุดไปหาน้อยที่สุด ทั้งนี้ ผู้ผ่านการคัดเลือกตัวจริงและสำรอง
ต้องได้คะแนนจากการประเมินเอกสารประกอบการสมัครและแฟ้มสะสมผลงานไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ และ

คะแนนจากการสัมภาษณ์ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐



-  ๕  -

๖. ค่าธรรมเนียมการสมัคร

ค่าธรรมเนียมการสมัคร ๓๐๐ บาท
หมายเหตุ 

๑) ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกเข้าสัมภาษณ์จะมีค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม ดังนี้ 
- ค่าธรรมเนียมการสัมภาษณ์ ๕๐๐ บาท 

๒) ผู้ยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาจะมีค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม ดังนี้ 

- ค่ายืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา ๕๖,๐๐๐ บาท 
  (ค่ายืนยันสิทธิ์เป็นค่าธรรมเนียมการศึกษาภาคการศึกษา ๑/๒๕๖๙ โดย

  ค่าธรรมเนียมการศึกษาเป็นไปตามประกาศอัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา
  ของมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์) 

- ค่าจองหอพักของมหาวิทยาลัยซึ่งขึ้นอยู่กับประเภทห้องพักให้เป็นไปตาม

  ประกาศอัตราค่าธรรมเนียมหอพักนักศึกษาของมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ 
ทั้งนี้ ค่าธรรมเนียมทั้งหมดเมื่อชำระเงินเรียบร้อยแล้วมหาวิทยาลัยจะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ

สอบถามเพิ่มเติมได้ที่ สำนักวิชาแพทยศาสตร์ โทร. ๐ ๗๕๔๗ ๗๔๐๑ - ๓ หรือเพจ Facebook สำนักวิชา
แพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ หรือ ศูนย์บริการการศึกษา อาคารไทยบุรี มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

โทร. ๐ ๗๕๖๗ ๓๑๐๑ - ๕ (ในวันและเวลาราชการ) 

๗. เงื่อนไขผูกพันการเป็นนักศึกษาแพทย์ 
นักศึกษาจะต้องทำสัญญาการเป็นนักศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต และเมื่อสำเร็จการศึกษา

และสอบได้ใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพเวชกรรมแล้ว จะต้องปฏิบัติให้เป็นไปตามคำสั่งของคณะกรรมการ
พิจารณาจัดสรรนักศึกษาแพทย์ผู้ทำสัญญาการเป็นนักศึกษาแพทย์ ในการจัดสรรให้ผู้ให้สัญญาเข้ารับการศึกษา

อบรมเพิ่มเติม ณ แห่งใด ๆ หรือเข้ารับราชการ หรือทำงานในสถานศึกษา ส่วนราชการ หรือหน่วยงานของรัฐ
แห่งใด ๆ ทุกประการเป็นระยะเวลา ๓ ปีติดต่อกันไปนับตั้งแต่วันที่ได้กำหนดในคำสั่ง หากไม่ปฏิบัติตามสัญญา

จะต้องใช้ทุนและค่าปรับตามที่กำหนด 

๘. เงื่อนไขอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการคัดเลือก 
๘.๑ ผู้สมัครรอบที่ ๑ สามารถเลือกสมัครโครงการผลิตแพทย์เพื่อชาวชนบท (CPIRD) หรือ

โครงการความเป็นเลิศทางวิชาการ (MedWU AcademicExcellence) ได้เพียงโครงการใดโครงการหนึ่ง
เท่านั้น 

๘.๒ ผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตาม

ประกาศรับสมัครและต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ พร้อมทั้งแนบเอกสาร หลักฐานให้ถูกต้องครบถ้วน 
ตรงตามความเป็นจริงในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครหรือในภายหลังตรวจพบว่าเอกสารหรือ

หลักฐานเป็นเท็จหรือไม่เป็นไปตามประกาศหรือผู้สมัครจงใจปกปิดข้อมูล จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ
และถือว่าการสมัครและผลการคัดเลือกเป็นโมฆะ และจะไม่คืนเงินให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ 

๘.๓ ผลการตัดสินของคณะกรรมการอำนวยการคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาหลักสูตร

แพทยศาสตรบัณฑิตมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ปีการศึกษา ๒๕๖๙ ถือเป็นที่สิ้นสุด 
๘.๔ กรณีผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกมีความประสงค์ที่จะอุทธรณ์หรือมีข้อสงสัยเกี่ยวกับ

กระบวนการและผลการคัดเลือก สามารถยื่นคำร้องโดยตรงที่สำนักงานคณบดี สำนักวิชาแพทยศาสตร์
มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ภายหลังการประกาศผลในทุกขั้นตอน ภายใน ๓ วันทำการ หากพ้นกำหนด 

สำนักวิชาแพทยศาสตร์ขอสงวนสิทธิ์ไม่ดำเนินการตามคำร้องอุทธรณ์ 



-  ๖  -

๘.๕ ในกรณีผู้ผ่านการคัดเลือกได้ลงนามยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษากับสำนักวิชาแพทยศาสตร์

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์เรียบร้อยแล้ว สำนักวิชาแพทยศาสตร์ จะส่งชื่อ นามสกุล และเลขที่บัตรประจำตัว
ประชาชนของบุคคลนั้นไปยัง ที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย (ทปอ.) และสำนักงานเลขาธิการ

กลุ่มสถาบันแพทยศาสตร์แห่งประเทศไทย 
๘.๖ ในกรณีที่ไม่อาจปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ต่าง ๆ ในประกาศฉบับนี้ได้ มหาวิทยาลัย

ขอสงวนสิทธิ์ในการพิจารณาหลักเกณฑ์ได้ตามความเหมาะสมโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ

อำนวยการคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ปีการศึกษา
๒๕๖๙ 

๘.๗ ให้อธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ ในกรณีที่มีปัญหาในการปฏิบัติตามประกาศนี้ หรือ
ประกาศนี้ไม่ได้กำหนดในเรื่องใดไว้ ให้อธิการบดีโดยคำแนะนําของคณะกรรมการอำนวยการคัดเลือกบุคคลเข้า

ศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ปีการศึกษา ๒๕๖๙ เป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาด

และคำวินิจฉัยของอธิการบดีให้ถือเป็นที่สุด

 ประกาศ ณ  วันที่   ๓ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

 

(ศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธำรงธัญวงศ์)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๓ ต.ค. ๖๘ เวลา  ๑๕:๔๘:๕๑  Personal PKI-LN

Signature Code : Vqfw8-QCIQv-99dSw-f4l3U


